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Mål
Kursen syftar till att utveckla kunskap om och ett reflekterande förhållningssätt till 
barns och elevers lärande och utveckling. Avsikten är också att utveckla en 
grundläggande didaktisk kompetens för yrkesutövning i skola. 
 
Efter avslutad kurs ska den studerande kunna: 

redogöra för och jämföra olika teorier om utveckling och lärande samt diskutera 
pedagogiska konsekvenser av dessa

•

redogöra för och diskutera hur barns skilda villkor och lärmiljöer kan påverka 
möjligheterna till lärande

•

diskutera innebörden av ett interkulturell lärande och dess didaktiska 
implikationer i mångkulturella skolmiljöer.

•



redogöra för vetenskapliga synsätt på begreppet kunskap, samt exemplifiera 
likheter och skillnader mellan olika kunskapstraditioner och deras konsekvenser 
för den pedagogiska praktiken

•

observera och beskriva barns lärande och utveckling i olika pedagogiska miljöer 
samt diskutera detta utifrån teorier om utveckling och lärande

•

redogöra för betydelsen av lärarens kommunikativa förmåga som lyssnande, 
talande och skrivande, samt praktiskt utöva denna förmåga

•

redogöra för och förhålla sig till forskningsetiska principer i relation till 
pedagogisk praktik

•

formulera en enklare problemställning utifrån teorier om utveckling, lärande och 
kunskap och i relation till erfarenheter från verksamhetsintegrerade delar

•

Innehåll
Kursen behandlar vetenskapliga teorier, pedagogiska traditioner och praktiker som rör 
barns och ungas utveckling, lärande och kunskap. Mot bakgrund av de behandlade 
teorierna relateras den pedagogiska verksamheten till samhälleliga, sociala och 
organisatoriska förhållanden, samt till barns och ungas skilda villkor och behov. 
 
Centralt för blivande lärare är teorier om lärande och hur det kan ske i olika 
sammanhang. I kursen behandlas ett antal lärandeteorier, såsom behavioristiska, 
kognitiva samt sociokulturella perspektiv. Innehållet i kursen består även av teorier om 
och perspektiv på barns utveckling. Såväl utvecklingspsykologi, som sociala teorier och 
annan barndomsforskning behandlas för att öka förståelsen av barn och barns 
utveckling i dagens samhälle. Frågor kring fostran, socialisation och barns 
uppväxtvillkor utgör en del av detta innehåll. Samspelet mellan barn/elever och lärare, 
men även med övrig skolpersonal och föräldrar belyses. Såväl barnets/elevens som 
lärarens perspektiv behandlas. Vidare behandlas motivationsteorier med relevans för 
pedagogisk verksamhet. 
 
I kursen diskuteras medier och digitala arenors betydelse för barns identitetsutveckling 
och meningsskapande. Med utgångspunkt i multimodalitetsbegreppet och olika 
uttrycksformer som bild, drama, musik och rörelse diskuteras konsekvenser för den 
pedagogiska praktiken och barns lärande. 
 
Under kursens gång diskuteras dess bärande teman – utveckling, lärande och kunskap i 
relation till olika perspektiv. Det kan handla om hur barn lär och utvecklas i relation till 
fysisk aktivitet, kommunikation, relationer, socialisation och mångfaldsaspekter såsom 
genus, klass och etnicitet. 
 
Olika vetenskapsteoretiska synsätt på hur kunskap kan uppfattas och definieras 
behandlas, och vilka implikationer olika synsätt på utveckling, lärande och kunskap har 
för utformning och genomförande av pedagogisk verksamhet. Under 
verksamhetsintegrering genomförs observation av pedagogisk verksamhet, med tonvikt 
på studier av sociala, kommunikativa och kognitiva aspekter av utveckling och lärande. 
 
Barns identitetsutveckling och mognadsprocesser betonas mot bakgrund av de sociala 
och kulturella sammanhang som präglar tiden före och under de tidigare tonåren, och de 
konsekvenser det innebär för den pedagogiska verksamheten. 
 
Professionsbas och professionell progression 
Via verksamhetsintegrering stärks kopplingen till yrkespraktiken. Kursen betonar 
vikten av ett vetenskapligt och professionellt förhållningssätt där utvecklingen av 
kunskaper och omdöme syftar till att stärka den studerandes förmåga att reflektera över 



och handla på adekvata sätt i relation till barns och ungas lärande och skolans uppdrag. 
I kursen ingår moment såsom redovisningar inför och samtal i mindre och större 
grupper, vilket syftar till att utveckla den studerandes kommunikativa förmåga och 
säkerhet. 
 
Vetenskapligt förhållningssätt och vetenskaplig progression 
I kursen presenteras vetenskapsteoretiska perspektiv och olika synsätt på vad som utgör 
vetenskaplig kunskap. Kursen introducerar observation som vetenskaplig metod där den 
studerande tränar sig att genomföra, bearbeta, analysera och redovisa sina iakttagelser. 
Dessutom introduceras de delar av en forskningsprocess som handlar om att konstruera 
en problemställning.

Undervisningsformer
Undervisningen består av föreläsningar, seminarier, individuella uppgifter och 
gruppuppgifter som kan kopplas till verksamhetsintegrerade delar. 
Undervisningsformerna syftar till att stödja utvecklandet av en kommunikativ förmåga 
som en kritisk och demokratisk kompetens där den studerande genom beskrivningar, 
analyser och kritiska frågor ges beredskap att hantera kursinnehållet i relation till de 
verksamheter och yrkespraktiker utbildningen avser.  
Information om obligatoriska kursmoment återfinns i studiehandledningen.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
De studerandes kunskapsutveckling och lärande kommer till uttryck i skriftlig och 
muntlig kommunikation och kunskaper, förståelse, färdigheter och förmågor prövas 
kontinuerligt utifrån utbildningens mål. 
 
Examinationer sker genom aktivt deltagande på seminarier och i skriftliga och/eller 
muntliga tentamen och redovisningar. Närmare specifikation av examinationsformer 
ges i en studiehandledning. Oavsett examinationsform är det den enskilde studentens 
prestationer som bedöms och betygsätts. För betyget godkänd ska kursens mål vara 
uppnådda. 
 
Omtentamen erbjuds inom sex veckor efter ordinarie tentamenstillfälle (inom ramen för 
ordinarie terminstid).

Kursvärdering
Efter avslutad kurs genomförs en kursvärdering som sammanställs skriftligt och 
återkopplas till de studenter som gått kursen samt presenteras tillsammans med 
eventuellt vidtagna åtgärder för studenterna nästa gång kursen ges. Sammanställningen 
redovisas för aktuella institutionsorgan och för berört programråd, samt arkiveras av 
kursansvarig institution.

Övrigt
Eventuella merkostnader i samband med uppgifter och dylikt bekostas av den enskilde 
studenten. 
 
Kursen ingår i grundlärarprogrammet.
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